
Na temelju članka 58. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) 

te članaka 30.  i 61. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, 

broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 24. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2020. godine 

donijelo 

O D L U K U 

o osnivanju Odbora za imenovanje ulica 

i trgova na području Grada Korčule        
                                                                                                             

Članak 1. 

Osniva se Odbor za imenovanje ulica i trgova na području Grada Korčule (u daljnjem tekstu: 

Odbor), kao stalno radno tijelo Gradskog vijeća.     

 

Članak 2. 

Odbor ima  predsjednika, zamjenika predsjednika i tri (3) člana, koje imenuje odnosno 

razrješava Gradsko vijeće, a imenuju se na razdoblje do isteka tekućeg mandata aktualnog saziva 

Gradskog vijeća koje ih je imenovalo. 

               

Članak 3. 

Odbor: 

- predlaže Gradskom vijeću odluke o imenima ulica i trgova na temelju pribavljenog 

mišljenja mjesnog odbora ili gradskog kotara na čijem se području nalazi ulica odnosno 

trg,     

- razmatra mišljenja i prijedloge građana upućene Gradskom vijeću u svezi promjene imena 

ulica i trgova,    

- prati i razmatra primjenu zakonskih propisa o načinu označavanja ulica i trgova, kao i 

obilježavanju zgrada brojevima na području Grada Korčule, i u tom smislu pokreće 

inicijative i predlaže upravnom tijelu nadležnom za komunalne poslove, poduzimanje 

određenih radnji.                                 

                                 

Članak 4 

Odbor radi na sjednicama. 

Predsjednik Odbora saziva sjednice, predlaže dnevni red, predsjeda i rukovodi sjednicama. 

 

Članak 5. 

Odbor može u svom radu uključivati znanstvene, kulturne, stručne i javne djelatnike i druge 

osobe u savjetodavnom svojstvu bez prava odlučivanja. 

 

Članak 6. 

Na pitanja koja se odnose na postupak imenovanja odnosno razrješenja i način rada koja nisu 

ovom Odlukom propisana primjenjuju se odgovarajuće odredbe Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Korčule. 

 

Članak 7. 

Sve administrativno-tehničke poslove za Odbor obavlja upravno tijelo Grada Korčule 

nadležno za administrativne poslove Gradskog vijeća. 

                                                                             

                                                             Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Zaključak o osnivanju Povjerenstva za 

imenovanje ulica i trgova u Gradu Korčuli („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 1/14). 

 

 



Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“.           

 

KLASA: 021-05/20-03/01 

URBROJ: 2138/01-01-20-1 

Korčula, 15. svibnja 2020.                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                            GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                            Marko Skokandić, ing. 

 

 


